



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2025011701PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2025011701PE, referente ao Processo Administrativo nº 03010003/25, o(a) Sr(a). RAIMUNDA DIOGENES SALDANHA, Ordenador(a) de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

10.493.967/0001-06 - J RUI BARBOSA

8 - LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ DE DENTRO SEM OSSO	so frios	200,00	QUILO	51,08	51,00	10.200,00
28	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO, CONGELADO	bonasa	900,00	Bandeja	25,12	24,52	22.068,00
32	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA, SEM OSSO E SEM GORDURA	so frios	330,00	QUILO	32,69	32,49	10.721,70
VALOR TOTAL							42.989,70

Adjudicado para J RUI BARBOSA inscrita no CNPJ/MF: 10.493.967/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 42.989,70 (quarenta e dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos), em 19/02/2025.

48.177.456/0001-58 - FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

6 - LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
104	BOLO FOFO DE CHOCOLATE 1KG	Renopan	780,00	Unidade	32,10	31,00	24.180,00
106	BOLO FOFO COMUM DE 1KG	Renopan	780,00	Unidade	29,14	28,95	22.581,00
VALOR TOTAL							46.761,00

Adjudicado para FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 46.761,00 (quarenta e seis mil, setecentos e sessenta e um



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



reais), em 19/02/2025.

26.470.342/0001-69 - GLAUANE CARLOS VIEIRA

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	MAÇÃ IN NATURA KG	ceasa	80,00	QUILO	15,92	9,18	734,40
8	MAMÃO	ceasa	100,00	QUILO	4,25	2,45	245,00
9	MANGA.	ceasa	150,00	QUILO	7,92	4,56	684,00
10	MELANCIA	ceasa	500,00	QUILO	3,78	2,18	1.090,00
11	MELÃO	ceasa	300,00	QUILO	5,73	3,30	990,00
16	POLPA DE GOIABA 1KG	ceasa	230,00	QUILO	7,12	4,10	943,00
17	POLPA DE MANGA 1 KG	ceasa	230,00	QUILO	8,41	4,85	1.115,50
50	BANANA IN NATURA PRATA	ceasa	300,00	QUILO	3,95	2,27	681,00
66	POLPA DE CAJÚ 1KG	ceasa	230,00	QUILO	8,71	5,02	1.154,60
73	UVAS PASSAS	ceasa	50,00	Pacote	27,43	15,82	791,00
93	ABACAXI	ceasa	100,00	Unidade	8,15	4,70	470,00
94	KIWI	ceasa	30,00	QUILO	26,92	15,53	465,90
95	MORANGO	ceasa	50,00	Bandeja	13,45	7,75	387,50
96	PERA	ceasa	50,00	Unidade	5,73	3,30	165,00
97	UVA IN NATURA	ceasa	70,00	QUILO	16,37	9,44	660,80
124	TANGERINA.	ceasa	400,00	Unidade	1,99	1,14	456,00
125	LARANJA IN NATURA	ceasa	100,00	QUILO	7,70	4,44	444,00
VALOR TOTAL							11.477,70

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	TOMATE VERMELHO	ceasa	100,00	QUILO	8,72	5,20	520,00
22	VINAGRE BRANCO DE GARRAFA DE 500ML	regina	20,00	Garrafa	2,17	1,29	25,80
29	CALDO DE CARNE EMB.CONTENDO 2 CUBOS 19GR	maggi	35,00	Tablete	2,48	1,48	51,80
34	REPOLHO	ceasa	40,00	QUILO	9,42	5,62	224,80
44	BATATA INGLESA	ceasa	300,00	QUILO	6,66	3,97	1.191,00
45	CENOURA	ceasa	300,00	QUILO	11,26	6,72	2.016,00



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



46	CHEIRO VERDE	ceasa	235,00	MAÇOS	3,84	2,29	538,15
61	ORÉGANO 100GR	tia íza	30,00	Pacote	13,69	8,17	245,10
62	CEBOLA BRANCA.	ceasa	380,00	QUILO	7,26	4,33	1.645,40
65	TEMPERO COMPLETO 500 ML	regina	20,00	Unidade	5,59	3,33	66,60
72	ALFACE	ceasa	300,00	MAÇOS	3,98	2,37	711,00
80	PIMENTINHA DE CHEIRO	ceasa	50,00	Pacote	5,37	3,20	160,00
92	ALHO .	ceasa	70,00	QUILO	24,92	14,87	1.040,90
115	CHUCHU IN NATURA	ceasa	30,00	QUILO	6,52	3,89	116,70
116	AZEITE 500ML	galo	25,00	Unidade	61,22	36,54	913,50
120	EXTRATO DE ALHO DE 500 ML	regina	15,00	Garrafa	5,20	3,10	46,50
121	PIMENTÃO IN NATURA KG	ceasa	20,00	QUILO	9,22	5,49	109,80
VALOR TOTAL							9.623,05

4 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL ORIGINAL PCT C/06 UND X 26 GR	clube social	130,00	Pacote	6,06	4,83	627,90
4	BISCOITO TIPO MAISENA	fortaleza	80,00	Pacote	7,39	5,89	471,20
56	BISCOITO RECHEADO TIPO CHOCOLATE 56 GR	richester	4.000,00	Unidade	2,48	1,97	7.880,00
57	BISCOITO RECHEADO TIPO MORANGO 56 GR	richester	4.000,00	Unidade	2,48	1,97	7.880,00
77	BISCOITO POPULAR TIPO DOCE 400 GR	fortaleza	320,00	Pacote	6,02	4,80	1.536,00
79	BISCOITO POPULAR TIPO SALGADO DE 400 GR	fortaleza	320,00	Pacote	6,07	4,84	1.548,80
87	BOLINHO INDUSTRIALIZADO PCT. 40G, SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE	richester	4.000,00	Pacote	2,29	1,82	7.280,00
88	BOLINHO INDUSTRIALIZADO PCT. 40G, SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO	richester	4.000,00	Pacote	2,39	1,90	7.600,00
100	BISCOITO WAFER BIS AO LEITE	lacta	150,00	Embalagem	9,68	7,72	1.158,00
101	BISCOITO CREAM CRACKER 350G	fortaleza	350,00	Pacote	6,33	5,05	1.767,50
112	BISCOITO WAFER 120G - CHOCOLATE	richester	4.000,00	Unidade	4,01	3,20	12.800,00
113	BISCOITO WAFER 120G - MORANGO	richester	4.000,00	Unidade	4,01	3,20	12.800,00
VALOR TOTAL							63.349,40

5 - LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



27	FÉCULA DE MANDIOCA DE 1KG	amafil	400,00	QUILO	7,37	5,15	2.060,00
30	AMIDO DE MILHO 500G	maisena	25,00	Unidade	13,50	9,45	236,25
31	MAIONESE 500G	oderich	30,00	Unidade	12,43	8,70	261,00
33	LEITE UHT PASTEURIZADO LÍQUIDO EMB.C/1LITRO	betania	900,00	Caixa	7,15	5,00	4.500,00
39	MARGARINA 3KG	puro sabor	48,00	Unidade	36,00	25,00	1.200,00
40	ARROZ BRANCO TIPO 1	panelaço	300,00	QUILO	7,00	4,90	1.470,00
42	FARINHA DE MILHO FLOCADA.	vitamilho	950,00	Pacote	2,75	1,92	1.824,00
43	COLORIFICO 100G	itaguary	40,00	Unidade	2,08	1,45	58,00
47	ARROZ - QUILO	panelaço	300,00	QUILO	7,07	4,94	1.482,00
48	SAL IODADO REFINADO	beija flor	50,00	QUILO	1,68	1,17	58,50
49	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G	puro	1.050,00	Unidade	15,45	10,81	11.350,50
58	MOSTARDA DE FRASCO DE 190G	itaguary	20,00	Frasco	7,32	5,12	102,40
59	CATCHUP EMB. C/200GR	itaguary	30,00	Unidade	7,18	5,02	150,60
60	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 1KG	isis	230,00	QUILO	41,40	28,98	6.665,40
63	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO - PACOTE	finá	300,00	Pacote	5,96	4,17	1.251,00
64	LEITE EM PÓ	itambé	330,00	Pacote	9,21	6,44	2.125,20
67	FEIJAO COMUM	ponto do feijao	50,00	QUILO	8,79	6,15	307,50
68	MOLHO DE TOMATE	bonare	340,00	Unidade	3,61	2,52	856,80
69	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EMBALAGEM 200G	isis	50,00	Copo	11,60	8,12	406,00
70	KIT FEIJOADA	perdigão	50,00	Kit	30,03	21,02	1.051,00
71	FEIJÃO PRETO	ponto do feijao	50,00	QUILO	11,84	8,28	414,00
74	AZEITONA VERDE COM CAROÇO	andorinha	20,00	Vidro	23,72	16,60	332,00
78	CANJICA AMARELA(MUNGUNZÁ)PCT C/500G	itaguary	50,00	Pacote	7,36	5,15	257,50
81	MACARRAO PARAFUSO...	brandini	50,00	Pacote	5,27	3,63	181,50
82	MACARRÃO PARA LASANHA C/OVOS 500 GR	fortaleza	50,00	Pacote	5,85	4,09	204,50
83	MACARRÃO PANNE DE 500GR	fortaleza	80,00	Pacote	5,63	3,94	315,20
85	QUEIJO PARMESÃO RALADO PACOTE COM 100G	itambé	20,00	Pacote	13,03	9,12	182,40
89	RAPADURA COMUM.	engenho são raimundo	20,00	Unidade	10,60	7,00	140,00
102	MILHO VERDE 170G	fugini	300,00	Lata	4,16	2,91	873,00
108	ERVILHA ENLATADA 170G	fugini	40,00	Lata	5,10	3,57	142,80
110	MACARRÃO 400G	bom sabor	600,00	Pacote	4,76	3,33	1.998,00
117	FERMENTO EM PÓ	dona benta	50,00	Lata	7,70	5,39	269,50

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



VALOR TOTAL 55.455,55

11 - LOTE XI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM DE 400G	itaguary	300,00	Pacote	12,53	12,31	3.693,00
51	MILHO P/PIPOCA PCT C/500G	ponto do feijao	100,00	Pacote	5,52	5,42	542,00
52	PIRULITO SEM CHICLETE PACOTE C/700G C/50 UNIDADES	flopito	135,00	Pacote	22,16	21,77	2.938,95
86	PIPOCA INDUSTRIALIZADA SALGADA	gravata	330,00	Fardo	12,79	12,56	4.144,80
90	CREME DE CHOCOLATE, LEITE E AVELÃ, CX. 48 UNIDADES DE 10G	nucita	130,00	Caixa	17,18	16,88	2.194,40
98	PAÇOCA ROLHA PAÇOQUITA EMBRULHADA	balsamo	100,00	Embalagem	33,11	32,53	3.253,00
99	PÉ DE MOLEQUE CROCANTE DE AMENDOIM	yoki	90,00	Pacote	25,73	25,28	2.275,20
107	BATATA PALHA - PACOTE	são braz	110,00	Pacote	21,03	20,66	2.272,60
109	BOMBOM TIPO SERENATA DE AMOR 825G	lacta	145,00	Pacote	50,66	49,77	7.216,65
119	BOMBOM DE CHOCOLATE BOLIBOL	kikakau	40,00	Pacote	25,66	25,21	1.008,40
122	BOMBONS SABORES VARIADOS PACOTE C/600GRBOMBONS	florestal	160,00	Pacote	9,24	9,07	1.451,20
VALOR TOTAL							30.990,20

Adjudicado para GLAUANE CARLOS VIEIRA inscrita no CNPJ/MF: 26.470.342/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 229.229,90 (duzentos e vinte e nove mil, duzentos e vinte e nove reais e noventa centavos), em 19/02/2025.

28.456.167/0001-80 - IZAQUIEL MARTINS DA SILVA - ME

7 - LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
103	BOLO DE MILHO TAMANHO PADRÃO 1KG	propria	780,00	Unidade	32,97	32,96	25.708,80
105	BOLO LISO COMUM DE 1KG	propria	780,00	Unidade	27,60	27,60	21.528,00
VALOR TOTAL							47.236,80

12 - LOTE XII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	PÃO BOLA...	propria	670,00	Pacote	8,16	7,85	5.259,50



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



75	DOCE MARIOLA TIPO BANANA PCT 300 GR	do vale	40,00	Pacote	5,97	5,90	236,00
76	DOCE DE MARIOLA TIPO GOIABA PCT 300 GR 20X15GR	do vale	40,00	Pacote	6,24	5,90	236,00
114	PÃO DE FORMA INTEGRAL	propria	115,00	Pacote	11,39	11,00	1.265,00
VALOR TOTAL							6.996,50

Adjudicado para IZAQUIEL MARTINS DA SILVA - ME inscrita no CNPJ/MF: 28.456.167/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 54.233,30 (cinquenta e quatro mil, duzentos e trinta e três reais e trinta centavos), em 19/02/2025.

Raimunda Diógenes Saldanha
RAIMUNDA DIÓGENES SALDANHA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS